

**IP.Gimnaziul''Grigore Vieru''
din s.Sarata Veche,r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Reparatia terenului asfaltat

Valoarea de deviz 515 840,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii curente				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	350,00	3,50 2,25	1 225,00 787,50
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	263,35 26,23	52 670,40 5 247,00
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	150,00	245,62 13,01	36 843,30 1 950,75
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,50	3,10 0,00	32,50 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 1/m2	t	0,63	11 379,37 0,00	7 169,00 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1.25 la materiale, NOTE Nisip bitumat,Otel patrat- se exclude	m2	1 050,00	212,92 2,25	223 569,00 2 362,50
		<i>Total</i>	Lei			321 509,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatii curente Inclusiv salariu				321 509,20 10 347,75

		Total	Lei	321 509,20
		Asigurari sociale	24 %	2 483,46
		Transportarea materialelor	10 %	30 186,47
		Total		354 179,13
		Cheltueli de regie	14,5 %	51 355,97
		Total		405 535,10
		Beneficiu de deviz	6 %	24 332,11
		Total		429 867,21
		TVA	20 %	85 973,44
		Total		515 840,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		515 840,65 10 347,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)